
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

 Extrato do Contrato Administrativo nº 014/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte  

  

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº. 07.628.844/0001-20, com sede provisória à Avenida 
Senador Salgado Filho, nº 2860-B, Lagoa Nova, Natal/RN, representada por sua Defensora Pública-Geral Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MF nº 030.329.104-47. 

Contratado: HIDROMINERAÇÃO NATAL EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 04.381.949/0001-30, com representação estabelecida à Rua José Silvestre, s/n – 
Loteamento Novo Alecrim II, Distrito Industrial, Macaíba/RN, CEP: 59.280-000, neste ato representado pelo Sr. André Queiroz Leite Jales, inscrito no CPF/MF nº 

081.872.804-33. 

Objeto: O contrato tem por objeto a aquisição de água mineral para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais) para aquisição de 500 (quinhentos) garrafões de água 
mineral, perfazendo um valor unitário de R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos). 

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Estado. 

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública – Elemento de despesa 3390.30 –

Material de Consumo – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor de R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais). 

  

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 7779/2017-4, Lei nº 8.666/93. 

  

Natal/RN, 04 de maio de 2017. 

  

  

Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte 

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20 

  

  

André Queiroz Leite Jales 

Hidromineração Natal LTDA 

CNPJ/MF nº 04.381.949/0001-30 

  

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº 60263/2017 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.018/2017  – DPE 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão 

Eletrônico  tipo MENOR PREÇO GLOBAL destinada  a Aquisição de  Material Consumo  (extensão e filtro de linha) para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO 

ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  17 de maio  de 2017, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da 
Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail 

cpl01dpe@gmail.com. 

Natal (RN), 04 de maio de 2017. 

Suelene Bezerra Barbosa 

Pregoeira Oficial 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

Portaria n. 196/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei 
Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 

2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública TAIANA JOSVIAK D´AVILA, matrícula nº 214.576-6, para, no dia 05 de maio de 2017, representar a 
Defensoria Pública do Estado na reunião de articulação da Rede de Atendimento à Mulher Vítima de Violência Doméstica e Familiar, às 09h, no Salão Nobre/Palácio 

Felipe Camarão, na Rua Ulisses Caldas, 81, Cidade Alta, Natal/RN. 

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

Portaria n. 197/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei 

Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 

2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, 

matrícula 203.781-5, para atuar nos autos da ação penal n.º 0101079-77.2014.8.20.0107, na sessão plenária do 

Tribunal do Júri, aprazada para o dia 10 de maio de 2017, às 9h, pela Vara Criminal da Comarca de Nova 

Cruz/RN. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos quatro dias do 

mês de maio do ano de dois mil e dezessete. 

   

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 
Portaria nº 107/2017-DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 

da Lei Complementar Federal nº 80/94; 

  

CONSIDERANDO que a Defensoria Pública do Estado goza de autonomia administrativa e funcional, na 

forma do art. 134 da Constituição Federal; 

  

CONSIDERANDO a autorização concedida pelo Conselho Superior da Defensoria Pública na centésima 

décima oitava sessão ordinária, realizada em 31 de março de 2017;  

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. A U T O R I Z A R o afastamento das atividades funcionais das Defensoras Públicas CLÁUDIA 

CARVALHO QUEIROZ, matrícula nº 197.830-6; ANNA KARINA FREITAS, matrícula nº 197.835-7 e 

GABRIELLE CARVALHO RIBEIRO, matrícula nº 214.595-2, no dia 05 de maio de 2017, para ministrar 

palestra no Curso de Capacitação Funcional para defensores públicos, servidores e funcionários terceirizados 

do atendimento cível, que se realizará no dia 05 de maio de 2017, das 8h às 14h, no Núcleo do Primeiro 

Atendimento Cível da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN. 

  

Art. 2º. A U T O R I Z A R os Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte designados no artigo 

anterior a se afastarem das suas atribuições ordinárias, assim como solicitar o adiamento das audiências 

judiciais aprazadas para a referida data. 

  

Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, ao segundo dia do mês de 

maio do ano de dois mil e dezessete. 

   

RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado  

  

*Republicado por incorreção 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

TERMO DE ADJUDCAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 Processo: 429015/2016-6- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 010/2017 - DPE/RN 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de (Água Mineral) 

para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o objeto do 

certame (Pregão Eletrônico nº 010/2017-DPE/RN), à seguinte empresa: 

COBEL COMÉRCIO DE BEBIDAS EIRELI ME, CNPJ nº 07.842.556/0001-74, empresa com sede á Rua José 

Peixoto de Souza Filhos S/Nº sala 02, Emaús –Parnamirim–RN - CEP: 59.148-220, representada por FRANCISCO 

JOSÉ COELHO PEIXOTO, CPF sob nº 357.652.244-15. 

Grupo 1 

Item 01 – Água Mineral sem Garrafões – Quantidade: 2.500 unidades 

Item 02 – Água Mineral com (Garrafões completos) – Quantidade: 300 unidades 

Valor do Melhor Lance: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

Com Valor negociado á: R$ 16.250,00 (dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 16.250,00 (dezesseis mil e duzentos e cinquenta reais). 

Natal, 04 de maio de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

Tendo decorrido o prazo para recurso, com manifestação de inconformismo formulada, HOMOLOGO, com supedâneo 

no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à 



empresa: 

COBEL COMÉRCIO DE BEBIDAS EIRELI ME, CNPJ nº 07.842.556/0001-74, objeto do Certame, Pregão 

Eletrônico nº 010/2017-SRP-DPE/RN, totalizando o Valor Global da Licitação R$ 16.250,00 (dezesseis mil e duzentos 

e cinquenta reais). 

Natal, 04 de maio de 2017. 

Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo: 7835/2017-4 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2017-DPE/RN 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Material de Consumo para atender as 

demandas da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o 

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 003/2017-DPE/RN), à seguinte empresa: 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME - CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua: Pitimbú, 

784 – Centro – Natal/RN- CEP: 59.025-620, representada por WALBER CESAR MELO DA ROCHA, CPF 

nº. 010.452.564-98. 

Item 01 – Flanela - Quantidade: 200 (duzentas) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 248,00 (duzentos e quarenta e oito reais). 

Item 04 – Guardanapo - Quantidade: 500 (quinhentas) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 500,00 (quinhentos reais). 

Valor Global do Fornecedor: R$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais). 

S. FILGUEIRA DA SILVA - ME - CNPJ nº 20.285.153/0001-30, com sede na Rua: Cantora Elis Regina nº 

36 – Pajussara – Natal/RN- CEP: 59.132-720, representada por SUELI FILGUEIRA DA SILVA, CPF nº.  

289.325.604-04. 

Item 02 – Lustrador de móveis - Quantidade: 200 (duzentas) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 490,00 (dois reais e quarenta e cinco centavos). 

Item 03 – Papel higiênico - Quantidade: 200 (duzentas) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 752,00 (setecentos e cinquenta e dois reais). 

Com valor negociado: R$ 722,00 (setecentos e vinte e dois reais). 

Valor Global do Fornecedor: R$ 1.212,00 (mil duzentos e doze reais). 



Valor Global da Licitação: R$ 1.960,00 ( mil novecentos e sessenta reais). 

Natal, 04 de maio de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 

formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 

8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte, no presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME - CNPJ nº 13.920/0001-02 e S. FILGUEIRA DA SILVA - 

ME - CNPJ nº 20.285.153/0001-30, o objeto do certame, Pregão Eletrônico nº 003/2017-DPE/RN 

totalizando o valor Global da Licitação: R$ 1.960,00 (mil novecentos e sessenta reais). 

Natal, 04 de maio de 2017. 

Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

Processo: 24097/2017-4 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2017-DPE/RN 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual Aquisição de Material de Consumo para atender as 

demandas da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o 

objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 005/2017-DPE/RN), à seguinte empresa: 

J.R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI- EPP - CNPJ nº 22.486.978/0001-48, com sede 

na Rua: José Peixoto nº 2000 – Bairro Emaus –Parnamirim/RN- CEP: 59.148-220, representada por JOSÉ 

REINALDO COELHO PEIXOTO, CPF nº. 466.698.684-72. 

Item 01 –Água sanitária - Quantidade: 1000 (mil) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 1.490,00 (mil quatrocentos e noventa reais). 

Item 02 – Álcool etílico - Quantidade: 500 (quinhentas) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.070,00 (dois mil e setecentos reais). 

Item 04 – Detergente - Quantidade: 1000 (mil) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 1.040,00 (mil e quarenta reais). 

Valor Global do Fornecedor: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais). 

R.P DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP - CNPJ nº 70.097.282/0001-72, com sede 

Av. Juscelino Kubistchek nº 679 – Bairro Cruzeiro – Campina Grande-PB CEP: 59.012-200, representada por 

ROSÉLIA PEREIRA DA SILVA, CPF nº. 601.314.974-72 

Item 03 – Álcool etílico em gel - Quantidade: 500 (quinhentas) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais). 

Valor Global do Fornecedor: R$ 3.375,00 (três mil trezentos e setenta e cinco reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 7.975,00 (sete mil novecentos e setenta e cinco reais). 



Natal, 04 de maio de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

  

 Processo: 7809/2017-1 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 015/2017-DPE/RN-SRP 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Material de Consumo para a Defensoria Pública do Estado do Rio 

Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o objeto do 

certame (Pregão Eletrônico nº 015/2017-DPE/RN-SRP), à seguinte empresa: 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME - CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua: Pitimbú, 784 – 

Centro – Natal/RN- CEP: 59.025-620, representada por WALBER CESAR MELO DA ROCHA, CPF nº. 

010.452.564-98. 

Item 01 – Vassoura Pelo - Quantidade: 100 (cem) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais). 

Item 03 –Pano de limpeza - Quantidade: 200 (duzentos) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais). 

J.R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI- EPP - CNPJ nº 22.486.978/0001-48, com sede na Rua: 

José Peixoto nº 2000 – Bairro Emaus –Parnamirim/RN- CEP: 59.148-220, representada por JOSÉ REINALDO 

COELHO PEIXOTO, CPF nº. 466.698.684-72. 

Item 02 – Vassoura Piaçava - Quantidade: 100 (cem) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 459,00 (quatrocentos e cinquenta e nove reais). 

S.R. DOS SANTOS COMÉRCIO – ME - CNPJ nº 05.482.018/0001-90 com sede na Av. Floriano Peixoto, nº 237 – 

Petrópolis – Natal/RN – CEP 59.012-500, representada por Sidney Rodrigues dos Santos, CPF 596.234.704-87. 

Item 04 –Pano de Prato - Quantidade: 200 (duzentas) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais). 

Valor Global da Licitação: R$ 1.957,00 (mil novecentos e cinquenta e sete). 



Natal, 04 de maio de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 

HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados 

pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, 

que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME - CNPJ nº 13.920.428/0001-02, J.R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE 

VEICULOS EIRELI- EPP - CNPJ nº 22.486.978/0001-48 e S.R. dos Santos Comércios – ME CNPJ nº 

05.482.018/0001-90, o objeto do certame, Pregão Eletrônico nº 015/2017-SRP-DPE/RN totalizando o Valor Global 

da Licitação: R$ 1.957,00 (mil novecentos e cinquenta e sete). 

Natal, 04 de maio de 2017. 

Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.919 NATAL, 05 DE MAIO 2017 • SEXTA-FEIRA  
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 Processo: 24077/2017-7 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2017-DPE/RN-SRP 

Objeto: Aquisição de Material de Consumo para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO o objeto do 

certame (Pregão Eletrônico nº 006/2017-DPE/RN-SRP), à seguinte empresa: 

  

DELTA INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME CNPJ nº 17.602.864/0001-86 com sede na Rua: Arapongas, nº 

455 – Bosque dos Eucaliptus – São José de Mipibu/RN – CEP 59.162-000, representada por Edna Machado do Rego 

Barros, CPF 760.972.004-63.   

Item 01 –Balde  - Quantidade: 50 (cinquenta) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais). 

Item 02 – Balde (10 litros) - Quantidade: 50 (cinquenta) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 205,50 (duzentos e cinco reais e cinquenta centavos). 

Valor Global do Fornecedor: R$ 360,50 (trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos). 

WALBER CESAR MELO DA ROCHA - ME - CNPJ nº 13.920.428/0001-02, com sede na Rua: Pitimbú, 784 – 

Centro – Natal/RN- CEP: 59.025-620, representada por WALBER CESAR MELO DA ROCHA, CPF nº. 

010.452.564-98. 

Item 03 –Saco para lixo - Quantidade: 1000 (mil) Und. 

Valor do Melhor Lance: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

Valor Global do Fornecedor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). 

J.R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI- EPP - CNPJ nº 22.486.978/0001-48, com sede na Rua: 

José Peixoto nº 2000 – Bairro Emaus –Parnamirim/RN- CEP: 59.148-220, representada por JOSÉ REINALDO 

COELHO PEIXOTO, CPF nº. 466.698.684-72. 

Item 04 – Saco para lixo - Quantidade: 500 (quinhentas) Und. 



Valor do Melhor Lance: R$ 5.180,00 (cinco mil cento e oitenta reais). 

Valor Global do Fornecedor: R$ 5.180,00 (cinco mil cento e oitenta reais). 

Item 05 – Escova de limpeza geral - Quantidade: 50(cinquenta) unidades 

Cancelado na aceitação valor acima do estimado, sem negociação restando FRACASSADO o item. 

Valor Global da Licitação: R$ 23.540,50 (vinte três mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 

Natal, 04 de maio de 2017. 

Jacilene Márcia Vieira 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 

HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados 

pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, 

que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

DELTA INDÚSTRIA E COMERCIO EIRELI – ME CNPJ nº 17.602.864/0001-86, WALBER CESAR MELO DA 

ROCHA - ME - CNPJ nº 13.920.428/0001-02 e J.R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI- EPP - 

CNPJ nº 22.486.978/0001-48, o objeto do certame, Pregão Eletrônico nº 006/2017-SRP-DPE/RN totalizando o Valor 

Global da Licitação: R$ 23.540,50 (vinte três mil quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 

Natal, 04 de maio de 2017. 

Renata Alves Maia 

Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 

 


